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VENDIM

Nr. 17, date 10.06.2020

"RISHIKIMIN E KUSHTEVE. SHTYRJEN E AFATIT DHE NDRYSHIMIN E

susJgrrrr ztrvrt,l.uns. Nii r,n.IrN BKzrsrunsrc rii REsoRTrr ruRrsrrr

Ne mbeshtetje te Neneve 27,28,40 dhe 48, te Ligjit Nr. 107/2014, datE 31.07.2014 "P5r
planifikimin dhe zhvillimin e territorif', i ndryshuar, Nenit 13, t€ Vendimit t€ Keshillit te
Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015 "P€r miratimin e rregullores sE zhvillimit te territorit", i
ndryshuar, si dhe Vendimit te Keshillit te Ministave Nr.519, date 20.09.2017 "PEr p6rcaktimin e

perberjes se Keshillit Kombetar te Territorit", i nd4rshuar, me propozim te shoqeris€ "Green

Coast" sh.p.k. dhe Z. Aleksander Frangaj, Keshilli Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

1. Te miratoje rishikimin e koshte'oe dhe shtyrjen e afatit, n€ lejen ekzistuese te resortit turistik:

"Green Coast", Palas€, Bashkia Himar€".

2. Te miratoje ndryshimin e subjektit zhvillues t€ "Resortit turistik o'Green Coast", Palas€,

Bashkia Himar€", miratuar me Vendimin e Keshillit Kombetar G Territorit Nr. 8, date

07.03.2014 "P€r miratimin e Lejes Zhvillimore Komplekse pdr Resortin Turistik "Green

Coast", Palas€, Bashkia Himare, plr fazEn / njesine me numdr 30, nga shoqEria "Green Coast"

sh.p.k, ne shoqdrine "Green Coast" sh.p.k. dhe Z.Aleksander Frangaj.

3. Harta e Planvendosjes se Stnrkturave miratuar me Vendimin e Keshillit Kombetar te Territorit

Nr. 13, dat9 12.04.2017, "PBr rishikimin e kushteve te lejes ekzistuese dhe shtese ne siperfaqe,

t€ resortit turistik ooGreen Coast", zevendesohet me Hart€n e Planvendosjes se Strrkturave,
bashkelidhur ketij vendimi.

4. Dokumenti i Lejes se Ndertimit sipas fazavelnj€sive tE zbatimit, i jepet subjektit k€rkues vet€m

pas:

a) plotesimit te dokumentacionit tekniko-ligjor;

b) pageses se diferences se takses se ndikimit ne infrastnrkture, per llogari te Bashkise

Himare.

*GREEN COAST'. PALASE. BASHKIA HIMARII'



5.

6.

Ngarkohet Agfencia e Zhvillimit tC Territorit ne bashkepunim me Ministrine e Turizmit dhe
Mjedisit, per zbatimin e ketij vendimi.

Ky vendim hyn ne fuqi menjEhere.
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